§ 3.- Los demás, que no están sujetos a la potestad del testador, se llaman herederos extraños: y así, aun nuestros hijos, que no están bajo nuestra potestad, instituidos herederos por nosotros, son reputados herederos extraños: por cuya causa están también en

numero sunt, quia feminae in potestate liberos non habent. Servus quoque a domino heres institutus et post testamentum factum ab eo manumissus eodem numero habetur.

§ 4.- In extraneis heredibus illud observatur, ut sit cum eis testamenti factio, sive ipsi heredes instituantur, sive hi qui in potestate eorum sunt. Et id duobus temporibus inspicitur, testamenti quidem facti, ut constiterit institutio, mortis vero testatoris, ut effectum habeat. Hoc amplius et cum adit hereditatem esse debet cum eo testamenti factio, sive pure sive sub condicione heres institutus sit: nam ius heredis eo vel maxime tempore inspiciendum est quo adquirit hereditatem. Medio autem tempore inter factum testamentum et mortem testatoris vel condicione institutionis existentem mutatio iuris heredi non nocet, quia, ut diximus, tria tempora inspici debent.

Testamenti autem factionem non solum is habere videtur qui testamentum facere potest sed etiam qui ex alieno testamento vel ipse capere potest vel alii adquirere, licet non potest facere testamentum. Et ideo et furiosus et mutus et postumus et infans et filiusfamilias et servus alienus testamenti factionem habere dicuntur: licet enim testamentum facere non possunt, attamen ex testamento vel sibi vel alii adquirere possunt.

§ 5.- Extraneis autem heredibus deliberandi potestas est de adeunda hereditate vel non adeunda. Sed sive is cui abstinenti potestas est immiscuerit se bonis hereditariis, sive extraneus, cui de adeunda hereditate deliberare licet, adierit, postea relinquendae hereditatis facultatem non habet, nisi minor sit annis viginti quinque: nam huius aetatis hominibus sicut in ceteris omnibus causis deceptis, ita et si temere damnosam hereditatem suscepient,

mother are in the same category, because women do not have control of their children. A slave also who has been appointed heir by his master, and manumitted by him after the execution of his will, is included in the same class.

§ 4.- The following rule with reference to foreign heirs is in force, namely; that there must be competency to take under the will whether they themselves, or others who are under their authority, are appointed heirs; and this must be applicable at two different times, that is when the will is executed so that the appointment may stand; and also at the death of the testator, in order that it may take effect. In addition to this whenever an heir enters upon an estate competency to take under the will must also exist, whether he be appointed absolutely or under some condition; for the right of the heir must be carefully examined at the time when he acquires the estate. A change affecting the right does not prejudice the heir if it takes place in the interval between the execution of the will and the death of the testator, or the carrying out of the condition of appointment; for the reason, as We have already stated, that the three periods aforesaid are those to be considered.